
l28950mVoTd8 

от 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

J 2 

Об увеличении бюджетных 
ассигнований в 2024 году 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 19 решения Тульской городской Думы от 20.12.2023 
№ 56/1235 «О бюджете муниципального образования город Тула на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Направить остатки средств бюджета муниципального образования 
город Тула на 1 января 2024 года в объеме, не превышающем сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования город Тула муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году: 

- в размере 57 929 038 (пятьдесят семь миллионов девятьсот двадцать 
девять тысяч тридцать восемь) рублей 47 копеек управлению 
градостроительства и архитектуры администрации города Тулы на увеличение 
бюджетных ассигнований по направлению расходов «Создание новых мест в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
поселках городского типа» муниципальной программы «Развитие 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
город Тула»; 

- в размере 37 923 410 (тридцать семь миллионов девятьсот двадцать три 
тысячи четыреста десять) рублей 81 копейки управлению градостроительства и 
архитектуры администрации города Тулы на увеличение бюджетных 
ассигнований по направлению расходов «Мероприятия по строительству, 
модернизации и реконструкции объектов коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования город Тула» муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования город Тула»; 

'i, I .* иг л ' 4 



- в размере 485 643 (четыреста восемьдесят пять тысяч шестьсот сорок 
три) рубля 79 копеек управлению градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы на увеличение бюджетных ассигнований по 
направлению расходов «Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях» муниципальной программы «Развитие градостроительной 
деятельности на территории муниципального образования город Тула»; 

- в размере 26 678 563 (двадцать шесть миллионов шестьсот семьдесят 
восемь тысяч пятьсот шестьдесят три) рубля 23 копеек управлению по 
транспорту и дорожному хозяйству администрации города Тулы на увеличение 
бюджетных ассигнований по направлению расходов «Мероприятия по 
строительству и реконструкции транспортной инфраструктуры на территории 
муниципального образования город Тула» муниципальной программы 
«Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования город Тула»; 

- в размере 1 095 940 (один миллион девяносто пять тысяч девятьсот 
сорок) рублей управлению по транспорту и дорожному хозяйству 
администрации города Тулы на увеличение бюджетных ассигнований по 
направлению расходов «Обеспечение капитального ремонта, ремонта и 
содержания автомобильных дорог общего пользования» муниципальной 
программы «Развитие транспорта и повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании город Тула на 2020-2026 годы»; 

- в размере 8 983 172 (восемь миллионов девятьсот восемьдесят три 
тысячи сто семьдесят два) рублей 81 копейки комитету имущественных и 
земельных отношений администрации города Тулы на увеличение бюджетных 
ассигнований по направлению расходов «Обеспечение исполнения 
обязанностей по содержанию и ремонту муниципального имущества» 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула»; 

- в размере 1 854 210 (один миллион восемьсот пятьдесят четыре тысячи 
двести десять) рублей 21 копейки комитету имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы на увеличение бюджетных 
ассигнований по направлению расходов «Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов» муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула»; 

- в размере 2 082 116 (два миллиона восемьдесят две тысячи сто 
шестнадцать) рублей 20 копеек управлению по городскому хозяйству 
администрации города Тулы на увеличение бюджетных ассигнований по 
направлению расходов «Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда, в том числе установка индивидуальных приборов учета потребления 
энергоресурсов, изготовление проектно-сметной документации» 
муниципальной программы «Повышение качества жилищного фонда и 
создание комфортных условий для проживания населения муниципального 
образования город Тула»; 

- в размере 1 265 558 (один миллион двести шестьдесят пять тысяч 
пятьсот пятьдесят восемь) рублей 94 копеек управлению по городскому 



хозяйству администрации города Тулы на увеличение бюджетных 
ассигнований по направлению расходов «Финансовое обеспечение проведения 
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 
ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные 
ассигнования резервного фонда администрации города Тулы» в рамках 
непрограммных расходов; 

- в размере 4 785 ООО (четыре миллиона семьсот восемьдесят пять тысяч) 
рублей главному управлению администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу на увеличение бюджетных ассигнований по 
направлению расходов «Прочие расходы по выполнению полномочий, 
связанные с функциональной деятельностью» в рамках непрограммных 
расходов; 

- в размере 1 499 270 (один миллион четыреста девяносто девять тысяч 
двести семьдесят) рублей 12 копеек главному управлению администрации 
города Тулы по Пролетарскому территориальному округу на увеличение 
бюджетных ассигнований по направлению расходов «Создание, ремонт и 
содержание объектов благоустройства» муниципальной программы 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа 
муниципального образования город Тула»; 

- в размере 197 900 (сто девяносто семь тысяч девятьсот) рублей 
главному управлению администрации города Тулы по Пролетарскому 
территориальному округу на увеличение бюджетных ассигнований по 
направлению расходов «Расходы на обеспечение функций муниципальных 
органов» муниципальной программы «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Пролетарского территориального округа муниципального образования город 
Тула»; 

- в размере 1 540 188 (один миллион пятьсот сорок тысяч сто восемьдесят 
восемь) рублей 85 копеек управлению физической культуры и спорта 
администрации города Тулы на увеличение бюджетных ассигнований по 
направлению расходов «Укрепление материально-технической базы детских 
оздоровительных учреждений» муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта»; 

- в размере 575 533 (пятьсот семьдесят пять тысяч пятьсот тридцать три) 
рублей 33 копеек управлению по благоустройству администрации города Тулы 
на увеличение бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Мероприятия по реализации проекта «Народный бюджет» муниципальной 
программы «Реализация проекта «Народный бюджет» в муниципальном 
образовании город Тула»; 

- в размере 181 993 (сто восемьдесят одна тысяча девятьсот девяносто 
три) рубля 90 копеек управлению по благоустройству администрации города 
Тулы на увеличение бюджетных ассигнований по направлению расходов 
«Реализация мероприятий «Наш город» в рамках непрограммных расходов. 



2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации города Тулы 

, , \ v  и я  

'информационно» 
noainhvih 

и социальных 
kummvuhkuihih 

V  1  

*И;И. Беспалов 


